

Församlingsblad



Sommar 2020

Brålanda, Gestad, Sundals-Ryr

Svenska kyrkan 
BRÅLANDA PASTORAT

En annorlunda sommar

Det har inte undgått någon att vi just nu upplever en alldeles speciell tid. Ett pyttelitet virus påverkar oss som enskilda individer men får också nationer och en hel värld att skaka.

Också arbetet i kyrkan påverkas naturligtvis. Vi har fått lägga om vår barnverksamhet, ställa in läger, skjuta upp konfirmationen. Några vigslar har fått skjutas på framtiden och tills vidare har vi inga samlingar som i första hand riktar sig till äldre. I stället försöker vi stötta upp om det är någon som behöver hjälp med handling eller något annat praktiskt. Och det går naturligtvis att kontakta oss för den som önskar någon att prata med.

Gudstjänster försöker vi ha ungefär som vanligt, samtidigt som vi har att förhålla oss till de restriktioner som finns. Vi får inte samlas mer än 50 personer och dessutom se till att vi kan hålla avståndet till varandra. Detta betyder att i Timmervik och i Sundals-Ryrs gamla kyrka måste vi sätta gränsen till 30 personer och inför alla gudstjänster lägger vi ut psalmböcker för att markera platser med lagom avstånd.

Utifrån dessa förutsättningar har vi nu försökt att planera sommarens verksamhet. För gudstjänsterna har vi fått stryka t.ex. gudstjänster på Servicehuset, i Sikhalls magasin och vid Råskogs stugan. Vi har också dragit ner på antalet musikkvällar i Timmervik och Sundals-Ryrs gamla kyrka och vi får avstå från att ha fika i samband med gudstjänster. Nattvard försöker vi fira på ett sådant sätt att vi minimerar risken för smittspridning.

Men gudstjänster ska vi alltså ändå ha. Vi tror att det är viktigt att det finns möjlighet att få samlas till bön och andakt och att det faktiskt är av betydelse att lovsången till Gud fortsätter att ljuda i vår bygd.

När vi tidigare har haft "Musik i sommarkväll" inbjuder vi nu i stället till "Sommarkvällsgudstjänst". Det är en lite förenklad gudstjänst där vi med egna resurser också ska försöka att få in lite extra sång och musik.

För den som hellre möts utomhus erbjuder vi några friluftsgudstjänster. Dessutom finns "Utflyktskyrkan" som är tänkt att fungera för alla åldrar. Den som har tillgång till Internet på sin dator kan också hitta andakter på Youtube. Sök på "Brålanda Pastorat" så hittar ni material vi spelat in för både ung och gammal.

Som ni förstår så blir sommaren alltså lite annorlunda också i kyrkan. Men låt oss hjälpas åt att stötta och hjälpa varandra!

Thomas Holmström

Dop & Vigsel....men hur ska jag tänka?.....

Så här i Coronatider är det mycket som snurrar i vårt huvud och särskilt när det gäller lite större händelser i våra liv såsom dop, vigsel och begravning.

Jag får många frågor på expeditionen och det är inte så lätt alltid att veta vad som är bästa lösningen.

Jag tänker så här... Dop och vigslar skall vara en glädjefest. Men det största som händer är ändå det som sker mellan Gud och människor. Självklart kan man skjuta upp både dop och vigslar en tid, men det är tråkigt om man skjuter upp det så mycket att det aldrig blir av. För då missar man så mycket.

Mitt förslag till er som vill ha dop är... Gör ett litet dop nu, ute om vädret tillåter och låt de som inte kan vara med fysiskt, vara med via Skype, eller liknande. (Här finns mycket regler, vi kan guida er om vad som gäller.) När barnet har sin första dopdag och de flesta restriktioner förhoppningsvis har försvunnit, bjud då in till en stor dopfest. Bor ni i pastoratet och vill ha denna lösning, så erbjuder vi er att låna församlingshemmen utan kostnad för en dopfest på 1-årsdagen efter dopet.

Jag tänker att vid bröllop, kan det kanske kännas bäst att skjuta upp vigseln ett halvår eller år. Eller så gör man likadant som förslaget vid dop. Litet nu och stor fest senare när Coronapandemin lugnat ned sig.

Det är ibland så att i tider av kris, när vi inte kan göra saker som vanligt, så kommer vi på nya kreativa lösningar som kanske till och med kan bli mer minnesvärda än det som var tänkt från början.

Anna på Pastorsexpeditionen

Semestrar

Thomas Holmström v. 24-28
Anette Jarsved Carlson v. 29-33



Sommar på Pastorsexpeditionen

Observera att vi under sommaren har nya tider för telefonsamtal och besök på pastorsexpeditionen. De tider som gäller är:

Juni – juli – augusti: Onsdagar 9-12

Vi börjar vecka 23 med sommartiden.

Vecka 36 har vi öppet tisdag och fredag igen.

C-faktorn och J-faktorn

Har ni märkt vad som har hänt? Jo, att vad vi än ska företa oss så tillkommer det numera en C-faktor. Och vad vi än pratar om, så halkar vi in på något som har med den här C-faktorn att göra. På något sätt genomsyrar denna C-faktor vår vardag på livets alla områden:

Vi ska gå och handla. Eller bör vi egentligen göra det? I så fall måste vi se till att hålla avstånd. C-faktorn! Vi ska bjuda gäster. Nej, just det, det kan man inte göra just nu. C-faktorn! Vad ska vi göra i sommar? Kanske ta en liten semester-tur? Nej, nu ska vi ju inte resa. C-faktorn!

Listan kan göras ännu mycket längre med sådant som påverkas: Föreningens årsmöte, konfirmationen, personalutflykten, skolavslutningen, orderingången, tandläkarbesöket, dopet, släktträffen... Och kanske värst av allt: samvaron med släkt och vänner. Hela tiden denna C-faktor.

På ett så påtagligt sätt har våra liv och vår vardag denna vår blivit beskurna genom Corona-smittan som drabbat vår värld. Och i dess fotspår följer isolering, ovisshet, fruktan, ovisshet inför framtiden och som en yttersta konsekvens risken att dö.

Det är då jag är så glad att det också finns en J-faktor. Här är något som står för raka motsatsen till det som C-faktorn för med sig. J-faktorn handlar inte om att vara ensam utan att finnas med i en gemenskap. J-faktorn ger oss inte fruktan utan trygghet. J-faktorn leder inte till ovisshet utan skänker framtid och hopp. J-faktorn slutar inte i död utan leder till liv, ja faktiskt liv i evighet.

J-faktorn, med J som i Jesus. Det är han som gör skillnaden.

Inte så att vi genom Jesus har någon garanti mot Corona-smitta, isolering, sjukdom och död. Nej, på många sätt ser livet ut på precis samma sätt. Men ändå inte. När jag räknar med J-faktorn i mitt liv så står jag inte där ensam även om jag måste leva avskild från andra människor. Han med namnet som börjar på J finns med mig. J-faktorn gör att jag inte är utlämnad till att leva i fruktan utan jag har någon att hålla i handen. Med J-faktorn inräknad finns alltid en framtid och ett hopp. Också i mötet med döden gör J-faktorn en avgörande skillnad. För Jesus har övervunnit döden och erbjuder oss att få del av ett liv som varar för evigt.

Så C-faktorn är faktiskt inte den starkaste kraften i den här världen. Låt därför inte det som hör ihop med Corona få prägla allt vi gör och inte gör. Nej, vi får öva oss i att låta J-faktorn Jesus vara det som överskuggar och formar vårt liv och vårt tänkande. Det gör faktiskt skillnad. Stor skillnad!

Thomas Holmström

Här kommer ett fikatips inför sommarens utflykter.

Nu är inte allt som vanligt och vi måste hålla avstånd och vi får inte åka iväg hur som helst på semester. Kanske det då istället blir fler små utflykter till en skog eller strand eller bara för att få träffa någon man tycker mycket om, ute, där man lättare kan hålla avstånd till varandra.

Fika hör ju ofta till när man är på utflykt.

Här kommer ett väldigt gott och enkelt recept på en kaka.

Åsas snabba bärkaka i Långpanna

6 ägg

7,5 dl socker

225 g smör

7,5 dl vetemjöl

3 tsk bakpulver

ca 3-5 dl bär tex. Röda vinbär, krusbär, hallon, rabarber, blåbär

Smält smöret. Rör ned ägg och socker i smöret. Rör sedan ned vetemjölet och bakpulvret. Bred ut smeten i en långpanna , klädd med bakplåtspapper. Strö över bären jämt över hela kakan. Grädda mitt i ugnen i ca 30 minuter på 200 grader i vanlig ugn, 180 grader i varmluft. Låt svalna och skär i bitar. Går bra att frysa.

Lycka till och tack Åsa för receptet!



Ekonomi och fastigheter inför framtiden

Brålanda pastorat står inför en ekonomisk utmaning. Enklast kan den beskrivas: Intäkterna minskar och utgifterna ökar.

En genomgång av våra inkomster och utgifter, idag och för de närmast åren, visar tydligt att något måste göras för att styra upp pastoratets ekonomi. Läget är så pass allvarligt att det alltså inte är en fråga om vi ska göra något eller när vi ska göra något utan allt handlar om hur vi bäst ska göra något nu. Siffrorna visar att det inte kommer att räcka med "osthyvel", dvs. att göra små neddragningar här och där. Nej, här handlar det snarare om att ta fram "kniven" och helt enkelt kapa några av de stora fasta kostnaderna. Frågan är vilka?

En process av det här slaget är smärtsam och berör många. Därför önskar kyrkorådet att öppet få presentera de siffror som föreligger och de alternativ vi har så att alla har möjlighet att göra sin röst hörd. Målsättningen är att vi ska kunna ha en saklig diskussion i dessa frågor och tillsammans söka goda och konstruktiva lösningar. Till sist är det sedan Kyrkofullmäktige, direktvalt av kyrkans medlemmar, som har att välja väg och fatta de avgörande besluten.

Vad är det som gör att vår ekonomi kärvar? I första hand två faktorer:

Underhållet av våra fastigheter. Under en rad år har vi prioriterat verksamhet före våra byggnader. Så går att göra under en viss tid, men nu är vi i det läget att vi behöver satsa mer på underhåll av våra fastigheter för att dessa inte ska fara illa.

Den andra faktorn är minskat antal tillhöriga. Att vi blivit färre kyrkotillhöriga beror till en del på aktiva utträden, men också annat inverkar: Det är färre barn som döps och därmed inte kommer att tillhöra Svenska kyrkan. Andelen utlandsfödda har också ökat. På 20 år ger detta en sammanlagd minskning på c:a 800 personer (20%) kyrkotillhöriga. En uppskattning är att vi under denna period "gått miste" om c:a 18 miljoner i dagens penningvärde. Med de pengarna hade mycket sett annorlunda ut. Men nu är vi alltså där vi är och behöver koppla ett grepp om våra pengar som innebär att vi kan ha en ekonomi i balans framöver.

En enkel beskrivning av läget är att vi de närmaste 10 åren ur egen kassa behöver lägga omkring 1 miljon kronor mer på fastighetsunderhåll per år. Med andra ord: Vi behöver spara motsvarande summa på det ena eller andra sättet.

I de diskussioner som vi haft har det förts fram olika alternativ till besparingar. När kyrkorådet har diskuterat så har det funnits en stor enighet om att verksamhet är viktigare än byggnader. Enighet finns också om att ska vi spara på fastigheter så ska vi agera så snabbt som möjligt så att vi inte idag lägger ner pengar på byggnader som vi på sikt ändå inte kan ha kvar.

Det är när man kommer in på konkreta besparingsförslag som det börjar smärta på allvar. Är det så att vi måste stänga och/eller sälja några av våra kyrkor och församlingshem? För den verksamhet vi driver idag så behöver vi i och för sig inte alla byggnader vi har. Men varje kyrka och församlingshem har sin historia och många känslor ute i bygden är knutna till dessa byggnader.

Ett av de förslag som förts fram är att stänga Sundals-Ryrs kyrka. Det är den byggnad som kräver i särklass mest pengar för underhåll. Ett annat förslag är att bygga om i Gestads kyrka så att vi skulle kunna sälja Gestads församlingshem. Det har också diskuterats ifall fler kyrkor ska stängas vintertid.

En annan möjlighet att spara är att dra ner på tjänster. I storleksordningen 1 ½ tjänst måste i så fall bort, med de konsekvenser som detta skulle få för verksamheten. Ytterligare ett alternativ är att i stället öka inkomsterna genom att höja kyrkoavgiften med 17-20 %.

Som alla förstår så finns här inte någon lätt och smärtfri lösning. Våra förtroendevalda måste ta sig an utmaningen och önskar en transparent process så att alla röster ska kunna bli hörda. Inga beslut är ännu fattade och ett stormöte var planerat att hållas under maj månad. Som så mycket annat har det fått skjutas på framtiden, men det kommer att genomföras så snart möjlighet ges. Så håll ögon och öron öppna när restriktionerna börjar lätta och livet kan återgå till det lite mer normala. Det kommer en ny inbjudan!

Det håller också på att tas fram en utförligare redogörelse för läget för vår ekonomi och våra fastigheter så att den som är intresserad ska kunna få läsa. Och är det någon som har andra förslag till besparingar eller inkomstförstärkningar så är dessa mer än välkomna. Huvudsaken är att vi tillsammans kan komma fram till en bra lösning och att vi på vägen dit kan ha en god och saklig diskussion.



Barn & Ungdomssidan

En mycket märklig termin går mot sitt slut.

Alla kommer nog att minnas våren 2020 pga av Corona. Men vi hoppas att barn och ungdomar ändå hunnit få med sig en rejäl dos undervisning, kärlek, glädje och trygghet i Gud. Vår nya Youtubekanal Brålanda Pastorat med Kors & Tvärs hoppas vi ska fortsätta inspirera och uppmuntra till att vilja lära känna Jesus mer och mer! Vill man göra pysslen eller kanske experimenten som finns där och behöver material, så får man gärna höra av sig till oss.

Våra barn och ungdomsläger blir inte av som de brukar.

Men vi har en plan! Istället för läger inbjuder vi till två dagars

dagverksamhet x 2:

Kors & Tvärs Live!

För dig som skall
börja klass 3-klass 6



6-7 eller 8-9 augusti kl. 10-16 i Brålanda församlingshem.

Det blir utflykter, bus, buss, pyssel,
bibelundervisning, sång m.m.

Vi kommer att ta emot max 20 barn per dag, så det är anmälan som gäller. Man anmäler sig för två dagar och endast via nätet. Anmälningslänk kommer att finnas i våra olika gruppchatter/sms. Vill någon ha en anmälningslänk är det bara att höra av sig till expeditionen.

Nu ber vi att vi alla ska få en fin sommar, där vi inte glömmer att Jesus är vår vän, att Han älskar oss var och en! Även om sommaren kanske blir annorlunda, så är Jesus densamme!

Fler saker som händer för barn i våra församlingar i sommar:

Under sommaren har vi ingen söndagsskola, men alla barn är alltid välkomna till kyrkan. Vi har aktivitetspåsar i kyrkorna som står vid ingången. Be en kyrkvärd om hjälp om ni inte hittar dem.

Utflyktskyrkan är en typ av gudstjänst som är anpassad för alla åldrar. Här finns mycket att upptäcka för alla.

Utflyktskyrka har vi 14 juni, 26 juli och 16 augusti

Utflyktsmålet presenteras i Pålysningar på Facebook och telefonsvarare strax innan. Vi har planerat för några riktigt härliga utflykter i sommar. Egen fika, sittunderlag och ordentliga skor behöver man ta med, då vi oftast går en bit i ojämn terräng. Ibland behöver man badkläder och regnkläder. All information om detta kommer några dagar innan utflykten skall ske.

Vi undviker samåkning för kan kunna hålla avstånd till varandra i Coronatider. Det är bra att samlas utanför Brålanda församlingshem och på något sätt meddelar att man vill vara med. Detta för att vi skall kunna hålla deltagar gränsen vid 50 personer. Vill man åka direkt till utflyktsmålet anmäler man det till tjänstgörande präst med ett sms.



Brålanda Pastorat på Youtube

Ni kanske har sett att vi startat en Youtube kanal som heter Brålanda Pastorats Youtubekanal. Här finns något för alla åldrar. Andakter från kyrkan som riktar sig till den som är vuxen.

För barn har vi lagt upp lite olika filmer om påsken men också ett program som heter Kors och Tvärs.



Inspelning pågår!
Vi tar hjälp av olika barn i pastoratet för att göra film som riktar sig till barn.

Alla som vill får vara med.

KORS & TVÄRS
i Brålanda pastorat



Ibland kan ett experiment hjälpa oss att bättre förstå vem Jesus är och vad han gjort för oss.



Andakter och gudstjänster finns upplagda på kanalen.

På bilden här från Sundals-Ryrs församlingshem .

Terminsavslutning i smågrupper

När man inte kan avsluta terminen som vanligt får man tänka om och tänka nytt.

Lek, bus, grill och Jesus ute fick det bli istället.



↑ När det börjar snöa ute, får man istället flytta in.



Här kör vi Jenga på ett nytt sätt, i stort format med frågesport och verktyg. Det inbjuder till mycket skratt och koncentration



Paraplysnurr och stolsrace var några busiga stationer att pröva på innan kvällen avslutades med andakt på trappen.

Ta vara på bönens möjligheter

Det är en förmån som kristen att få be. Vi har många löften i bibeln om att vår Far i himlen vill lyssna på och svara när hans barn vänder sig till honom i bön. Här är några exempel:

I Psaltaren står det: *Ropa till mig när du är i nöd, jag ska rädda dig och du ska ära mig* (Psaltaren 50:15). Jesus säger: *Be så ska ni få. Sök så ska ni finna. Bulta, så ska dörren öppnas* (Matteus 7:7). Aposteln Paulus skriver: *Gör er inga bekymmer, utan när ni åkallar och ber, tacka då Gud och låt honom få veta alla era önskingar* (Filipperbrevet 4:6).

Först av allt så handlar bön om ett sätt att ha gemenskap med Gud. Vi kommer alltså inte till honom för att "beställa det vi önskar" utan vi kommer för att vara tillsammans med vår himmelske Far och då öppna våra hjärtan för honom för att berätta hur vi har det. I bönen får vi uttrycka vad vi är tacksamma för, vilka misstag och felsteg vi gjort, vad vi har för bekymmer och önskingar. När vi på detta sätt öppnar oss för Gud så öppnar vi också för att ta emot hans bönesvar. Den som på det här sättet tar tid tillsammans med Gud kommer att upptäcka bönens välsignelser och växa in i en allt djupare gemenskap med Gud.

Det finns också andra sidor av bönen. En är att inte bara be för sig själv och för sina egna behov utan också gå in i förbön för andra. Vi kan be för våra nära och kära, för grannar och arbetskamrater, för vår församling, för vår bygd, vårt land och vår värld. På detta sätt kan vi vara med och bära våra medmänniskor och vara med och öppna för Guds ingripande både hos enskilda personer och små och stora sammanhang i vårt samhälle och vår värld. Det gör faktiskt skillnad för varje bedjare som knäpper sina händer.

Förutom att vi ber ensamma därhemma så finns också möjligheten att be tillsammans. Varje gudstjänst vi firar är en form av sådan "tillsammansbön". Ett annat sätt är att ha en "bönevän" som man delar böneämnen med och kanske ber tillsammans med. Ytterligare en möjlighet är att vara med i en grupp som samlas regelbundet till bön eller att vara med på någon av våra bönesamlingar. Man kan då be tyst, med skrivna böner eller med egna ord. Egentligen är det inte konstigare att prata med Gud än att prata med en annan människa.

När vi ber tillsammans ger vi varandra draghjälp och inspiration. Det ger också hjälp i att vara uthållig i bön. Så välkommen att vara med på våra bönesamlingar.

Bönevandring på nationaldagen

Också i år kommer vi att samlas till bön den 6 juni. Den här gången kommer vi att göra det i form av en bönevandring genom Brålanda. Vi startar utanför pastorsexpeditionen kl 10 och går sedan en tur runt Brålanda och stannar till på olika platser för att be för affärer, skolor, företag, äldrevård osv. Vi kommer också att be för Sverige denna nationaldag tillsammans med många andra bedjare runt om i vårt land som samlas under namnet "Sverigebönen". Vi räknar med att avsluta bönevandringen runt kl 12.

Bön måndag-fredag kl 18-18.30

Sedan en tid tillbaka samlas vi måndag-fredag utanför pastorsexpeditionen till bön. Vi brukar be för sjukvårdspersonal, hemtjänst, alla som är smittade av Covid-19, alla äldre som blir isolerade, för företag och affärer, våra politiker, myndigheter och mycket annat. Den som vill är välkommen. Det går också bra att komma ifall man vill ha förbön för egen del eller för något annat böneämne. Skulle det vara så att det inte dyker upp någon mer så kan du sitta själv en stund på den bänk som står där och ta en liten stund i bön. Men troligen kommer du att möta någon eller några andra som vill vara med och be.

Bön i Corona-tider

Tack Gud för att vi alltid får komma till dig med våra böner.

Tack för att du lovat att höra våra böner och svara i rätt tid på det sätt som du vet är det bästa.

Tack för din makt och din kraft. Tack för att du är god och trofast. Tack för att du ser situationen i vårt land och vår värld. Tack för att du inte för ett ögonblick har tappat kontrollen och tack för att du finns hos den som har det svårt.

Vi ber till dig för alla som är sjuka, för alla som är oroliga, för alla som är ensamma och isolerade. Vi ber om ett särskilt beskydd över de äldre och andra som är i en riskgrupp. Vi ber för alla som arbetar i sjukvården och hemtjänsten, vi ber för alla politiker och myndigheter som har att fatta beslut och ge riktlinjer.

Vi ber för alla företag och företagare i vår bygd, för alla som är permitterade, uppsagda eller hotas av uppsägning.

Vi ber för våra gudstjänster och andakter. Vi ber om hjälp att hålla fast vid dig när det är svårt. Vi ber att många, i den tid vi nu går igenom, ska söka dig och finna dig. Låt svenska folket hitta tillbaka till dig. Det ber vi om i Jesu namn.

Amen.

Information från våra kyrkogårdar

Personal

Vi kan berätta att vi fått en ny medarbetare. Hon heter Frida Andersson och bor i Mellerud och började 1 maj här hos oss. Detta är en nyinrättad tjänst då vi vid en mätning funnit att vi är i behov av mer arbetskraft för att personalen ska hinna med. Vi hälsar Frida välkommen och hoppas att hon ska trivas.



Begravningsavgift

Det kan behövas ett klarläggande när det gäller det som heter "begravningsavgift". Detta är en avgift på 25 öre per intjänad hundralapp som alla som är skrivna i Sverige är med och betalar. Dessa pengar är till för att bekosta det som har med gravsättning och skötsel av våra kyrkogårdar att göra. Svenska kyrkan har statens uppdrag att ansvara för begravningsverksamheten. Länsstyrelsen utser ett begravningsombud som finns med och bevakar intresset för dem som inte är tillhöriga Svenska kyrkan. Begravningsombud för Vänersborgs kommun är Annica Larsson-Lindlöf. 070-5177409 är hennes telefonnummer.

Egentligen borde begravningsavgift kanske heta "kyrkogårdsavgift" eftersom det som har med begravningsgudstjänsten att göra inte täcks av dessa medel. För den som är tillhörig Svenska kyrkan bekostas begravningsakten i stället genom kyrkoavgiften som man då är med och betalar.

Återtagande av gravar

Vi har i flera år sökt efter gravrättsinnehavare genom att sätta upp skyltar på gravarna. Många har hört av sig, men fortfarande saknas åtskilliga. Får vi inte kontakt med någon som vill åta sig att vara gravrättsinnehavare kan gravar återtas av pastoratet. Det betyder att planteringsytor sås igen och om stenen är ostadig kommer den att tas bort. Just nu sitter det uppe listor på våra kyrkogårdar på gravar som kommer att återtas ifall inte någon nu hör av sig.

Vi har också ett antal gravar som inte hålls efter ordentligt. Detta ser fult ut och leder ibland till att vaktmästarna får orättvis kritik. De ska nämligen, och får inte, ta sig an dessa ytor eftersom detta är gravrättsinnehavarens ansvar.

I de fall där gravar nu är misskötta kommer den ansvarige att kontaktas. Ifall inte nödvändiga åtgärder vidtas så kommer också dessa gravrätter att tas över av pastoratet och planteringar och grusytor sås igen.

En gravrättsinnehavare har också ansvar för att gravvården står stadigt. I höst kommer en ny kontroll att göras. De stenar som då är ostadiga kommer att läggas ner. Gravrättsinnehavaren har då att åtgärda problemen, i annat fall kommer graven att återtas och stenen avlägsnas.

Bilkörning på kyrkogårdarna

På kyrkogårdarna i Brålanda och Sundals-Ryr är det möjligt att köra in med bil. Tanken är att den som är äldre eller rörelsehindrad ska ha möjlighet att ta sig till gravarna. Däremot är det inte fritt fram för bilkörning. I dagsläget är det alltför många som av bekvämlighet kör på dessa kyrkogårdar. Vi vädjar därför om respekt för att kyrkogården ska vara en stilla plats och att de som har möjlighet går till fots. För transport av blommor m.m finns vagnar att låna.



Tack och Välkommen!

Efter tre år hos oss här i Brålanda pastorat så kommer Annica Evans i sommar att sluta sin tjänst som ekonom. Hon byter nu till motsvarande tjänst i Frändefors. Vi tackar Annica för hennes fina arbetsinsats och för hennes vänlighet och tjänstvillighet. Och så önskar vi henne Guds välsignelse i de uppgifter som nu väntar.

Glädjande nog så har vi redan klart med en ersättare. Hon heter Ann-Katrin (Anki) Lundblad och bor i Färgelanda. Hon har bland annat arbetat som ekonom på Dalslands folkhögskola. Vi hälsar Anki varmt välkommen och hoppas att hon ska trivas hos oss i Brålanda pastorat. Hon börjar sin tjänst 1 augusti.



Extra hjälp i sommar



Under första delen av sommaren kommer Mia Palm från Mellerud ha prästpraktik hos oss. Hon utbildar sig alltså till präst och har i flera år hjälpt till med gudstjänster och annat i Mellerud. Mia kommer att både leda gudstjänster och predika. Hon kommer också att finnas med i andra uppgifter som dyker upp under sommaren.

Vi är mycket glada för att få ha Mia här och även glada för att det fyller på med nya präster här i våra bygder.

I gudstjänstsschemat ser ni också en del andra namn. Det är lekmän (det heter så även om det är en kvinna!) från våra församlingar som kommer att medverka genom att predika eller på annat sätt dela några tankar i en gudstjänst. För våra församlingar är det en styrka att dessa så kallade "veniater" finns. I framtiden kan lekmän komma att få stor betydelse för gudstjänstlivet i våra församlingar. Ofta är det nyttigt att fler tankar och fler perspektiv än prästens kommer fram. Så vi ser fram emot en spännande sommar.

PASTORSEXPEDITIONEN

Storgatan 26, 464 62 Brålanda.

**Vill du nå oss på telefon
eller e-post?**

Pastorsexpeditionen 0521-300 61

bralanda.pastorat@svenskakyrkan.se

Kyrkoherden 070-230 58 59

thomas.holmstrom@svenskakyrkan.se

Komminister 070-539 61 74

anette.jarsved.carlson@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker 072-221 07 07

fredrik.glimstrand@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker 070-312 72 62

helene.malmberg@svenskakyrkan.se

Ekonom 0521-315 31

annica.evans@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent 070-733 14 08

britta.k.johansson@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent 070-390 09 59

anna.e.johansson@svenskakyrkan.se

Förste vaktmästare 070-657 59 58

hakan.l.larsson@svenskakyrkan.se

Brålanda församlingshem

0521-304 70

Mer information finns på vår hemsida

www.svenskakyrkan.se/bralanda

Hur vet jag vad som händer i kyrkan?



Här i församlingsbladet kan du läsa om vad som händer i Brålanda pastorat. Om du tappar bort församlingsbladet eller om det blir ändringar eller tillägg, var hittar man då information?

- I **Melleruds Nyheter** sätter vi in "predikoturer" med vad som händer under veckan. Ibland kan det också finnas annonser där.
- Vid kyrkor och församlingshem och på vissa platser inne i Brålanda sätter vi upp **affischer**.
- Vår **telefonsvarare** på pastors-expeditionen ger under helgen information om våra gudstjänster.
- www.svenskakyrkan.se/bralanda är adressen till vår **hemsida** där vi också försöker att ha aktuell information.
- Den som har **Facebook** kan få det allra senaste den vägen.

GDPR

Vill du veta hur vi behandlar dina personuppgifter? På vår hemsida får du veta mer om hur Brålanda pastorat hanterar alla uppgifter som vi får in:

<https://www.svenskakyrkan.se/bralanda/gdpr>

KYRKSKJUTS



Då kyrkskjutsarna främst vänder sig till personer i riskgrupp så har vi beslutat att inga kyrkskjutsar kommer att gå under sommaren.

DET HÄNDER I SOMMAR 1

7 juni, Heliga Trefaldighets dag

Sundals-Ryr 10 Gudstjänst med nattvard, Anette J Carlson.

Timmervik 19 Sommarkvällsgudstjänst, Anette J Carlson och Anna Johansson.

Fredag 12.6 18.30 Lovsångskväll i Bokskogen i Sundals-Ryr, ta vägen via församlingshemmet. Vid förändringar i väder och innehåll blir lovsångskvällen i församlingshemmet.

14 juni, 1:a söndagen efter Trefaldighet

Gestad 10 Gudstjänst , Anette J Carlson och Mia Palm.

Utflyktskyrkan 15 Samling vid Brålanda församlingshem för avfärd till utflyktsmålet. Mer information finns på s. 9 i församlingsbladet och pastorsexpeditionens telefonsvarare och på Facebook några dagar i förväg.

20 juni, Midsommardagen

Sundals-Ryr 11 Gudstjänst i Gamla kyrkan, Anette J Carlson, Mia Palm.
Sång: Åsa Henriksson.

21 juni, Johannes döparens dag

Brålanda 10 Gudstjänst, Anette J Carlson, Mia Palm.

Gestad 19 Friluftsgudstjänst på gamla kyrkplatsen, Anette J Carlson, Mia Palm. Trumpet: Andreas och Anna Fröjd Jåtby.
Vid dåligt väder i kyrkan. Är vädret fint, så serveras kaffe och tårta ute i det gröna.

28 juni, 3:e söndagen efter Trefaldighet

Timmervik 10 Gudstjänst med nattvard, Anette J Carlson, Mia Palm.

Brålanda 19 Sommarkvällsgudstjänst Anette J Carlson, Mia Palm.

Lördag 4 juli

Sundals-Ryr 16,18 Öppen kyrka vid Sundals-Ryrs gamla kyrka kl. **16 - 18**,
Servering och kl. 17 kyrkogårdsvandring.
18 "Musik vid helgsmål" i Gamla kyrkan.
Orgel: Martin Hasselgren. Andakt: Anette J Carlson, Mia Palm.

5 juli, 4:e söndagen efter Trefaldighet

Brålanda 10 Gudstjänst med nattvard, Anette J Carlson, Mia Palm.

Rörvik 18 Gudstjänst tillsammans med Equmeniaförsamlingen.
Anette J Carlson, Mia Palm.
Sång och musik: Maria och Christer Österberg. Servering.

12 juli, Apostladagen

Sundals-Ryr 10 Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström.

Timmervik 19 Sommarkvällsgudstjänst, Thomas Holmström.
Toomas Tuulse m.fl.

DET HÄNDER I SOMMAR 2



Lördag 18 juli

Sundals-Ryr 18

"Musik vid helgsmål" i Gamla kyrkan.

Sång: Carl-Erik Carlsson. Andakt: Thomas Holmström.

19 juli, 6:e söndagen efter Trefaldighet

Gestad 10

Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström.

Brålanda 15

Sommarandakt i Centrumparken, Thomas Holmström m.fl.

26 juli, Kristi förklarings dag

Brålanda 10

Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström

Utflyktskyrka 15

Samling vid Brålanda församlingshem för avfärd till utflyktsmålet. Mer information finns på s. 9 i församlingsbladet och pastorsexpeditionens telefonsvarare och på Facebook några dagar i förväg.

2 augusti, 8:e söndagen efter Trefaldighet.

Sundals-Ryr 10

Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström.

Gestad 19

Sommarkvällsgudstjänst. Thomas Holmström.

Fiol: Lars-Göran Waldetoft.

9 augusti, 9:e söndagen efter Trefaldighet.

Brålanda 10

Gudstjänst, Martin Edström.

Timmervik 19

Sommarkvällsgudstjänst, Martin Edström.

16 augusti, 10:e söndagen efter Trefaldighet

Gestad 10

Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström,
Katarina H Johansson.

Utflyktskyrka 15

Samling vid Brålanda församlingshem för avfärd till utflyktsmålet. Mer information finns på s. 9 i församlingsbladet och pastorsexpeditionens telefonsvarare och på Facebook några dagar i förväg.

23 augusti, 11:e söndagen efter Trefaldighet

Brålanda 10

Gudstjänst med nattvard, Anette J Carlson, Marianne Larsson.

Sundals-Ryr 15

Friluftsgudstjänst vid skidstugan på Granan,
Anette J Carlson. Sång: Alva Glimstrand med flera.

Fredag 28.8 18.30

Lovsångskväll i Sundals-Ryr församlingshem.

30 augusti, 12:e söndagen efter Trefaldighet

Brålanda 10

Gudstjänst, Anette J Carlson.

Timmervik 19

Gudstjänst med nattvard, Thomas Holmström,
William Björnetun.



Missa inte
öppen kyrka
vid
Gamla kyrkan
i sommar.



Den 4 juli 16-18. Servering i det gröna.
Kl. 17 Kyrkogårdsvandring.
kl. 18 "Musik vid helgsmål"
Orgel: Martin Hasselgren.
Andakt: Anette J Carlson, Mia Palm



Altaret
Sundals-Ryr i
Pingstskrud.

Ett väldigt vackert
antependium finns det
här med texten:

Ära vare Gud i höjden!

Tänk med vilken
skaparglädje och
skicklighet någon har
gjort detta.



Vi samarbetar med
Studieförbundet **sensus**

ANSVARIG UTGIVARE:
Kyrkoherde Thomas Holmström
Storgatan 26, 464 62 Brålanda